
 
 

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от 11 декабря 2024 года          № 14 
 

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы                           

в аппарате Собрания депутатов Котласского муниципального округа 

Архангельской области, при назначении на которые гражданин 

предоставляет сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и 

несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные 

служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера,                                     

а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруга (супруги) и 

несовершеннолетних детей 

 

Руководствуясь Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ               

«О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ  «О муниципальной 

службе в Российской Федерации, законом Архангельской области                           

от 27.09.2006 № 222-12-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной 

службы в Архангельской области», решением Собрания депутатов                        

Котласского муниципального округа Архангельской области от 16.12.2022  

№ 50 «О формировании аппарата Собрания депутатов Котласского 

муниципального округа Архангельской области» (в редакции решения 

Собрания депутатов от 21.06.2024 № 235),   п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной 

службы в аппарате Собрания депутатов Котласского муниципального округа 

Архангельской области, при назначении на которые гражданин 

предоставляет сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и 

несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные 

служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 



доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей.  

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025, подлежит 

официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Двинская правда» 

и размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа 

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов         А.А. Бильчук 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп.: Калинина Мария Андреевна, 2-76-58 



УТВЕРЖДЕН 

 постановлением председателя Собрания 

депутатов Котласского муниципального 

округа Архангельской области 

от 16.12.2024 № 14  

 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

должностей муниципальной службы в аппарате Собрания депутатов 

Котласского муниципального округа Архангельской области, при назначении 

на которые гражданин предоставляет сведения о своих доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга 

(супруги) и несовершеннолетних детей и при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,                                     

а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних 

детей 

 

1. Помощник председателя Собрания депутатов Котласского муниципального округа 

Архангельской области; 

2. Консультант аппарата Собрания депутатов Котласского муниципального округа 

Архангельской области; 

3. Главный специалист аппарата Собрания депутатов Котласского муниципального 

округа Архангельской области. 

 


